
 
 

UCHWAŁA NR 96/XVII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Dubiecko w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r., 
poz.1465 z późn. zm.), art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023., 
poz. 1580) Rada Miejska w Dubiecku uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Dubiecko w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Hendzel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1793



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 96/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 26 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I GMINY DUBIECKO 

W 2025 ROKU 

§ 1. Wprowadzenie  

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ust.1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. t.j. 
Dz.U. z 2023r. poz. 1580 ). 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Dubiecko zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2025. 

3. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art.11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1580). 

§ 2. Cele programu 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terytorium Miasta i Gminy Dubiecko. 

2. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

3. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

4. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

5. Edukacja mieszkańców Miasta i Gminy Dubiecko w zakresie humanitarnego traktowania oraz 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami. 

§ 3. Zadania w ramach programu 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Mierniki realizacji zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi stanowią załącznik nr 1 do 
Programu. 

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1793



1. Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi tj. przebywającymi na terenie Miasta i Gminy Dubiecko w razie 
potwierdzonej bezdomności zwierzęcia oraz w przypadkach zagrożenia zdrowia i życia mieszkańców, zostanie 
podjęta interwencja wyłapania zwierzęcia i odwiezienia go do schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Orzechowcach, Orzechowce 3 lub do Nienadowej, Nienadowa 619 na podstawie zawartej przez Urząd 
Miasta i Gminy Dubiecko umów. Zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku w Nienadowej realizowane 
jest na podstawie porozumienia współpracy pomiędzy "Arka" Paczkowska Agnieszka ul. Sybiraków 34/1, 37-
700 Przemyśl a Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt "Arka" z siedzibą przy ul. Sybiraków 34/1, 37-700 
Przemyśl. 

2. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt zajmować będzie się uprawniony podmiot w którego zakresie 
działania, jest wyłapywanie zwierząt. 

3. Wyłapanym zwierzętom, umieszczonym w schronisku lub w miejscu czasowego przetrzymywania 
wymienionym w ust. 1 zapewnione będą właściwe warunki bytowania, wyżywienia i opieki weterynaryjnej. 

4. Wyłapywanie, przewiezienie i umieszczanie zwierząt bezdomnych w schronisku będzie realizowane 
w oparciu o umowę zawartą przez Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko z Panią Agnieszką Paczkowską 
prowadzącą działalność pod firmą Usługi Techniczno-Weterynaryjne „ARKA” Paczkowska Agnieszka, ul. 
Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

5. Bezdomne zwierzęta, które pogryzły człowieka lub inne zwierzę, albo podejrzane o wściekliznę zostaną 
zgłoszone do Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Przemyślu. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności w otoczeniu człowieka w stanie dzikim. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez ustalenie miejsc, 
w których one przebywają oraz zapewnienie im karmy i wody pitnej. Miejsca ustalane są na podstawie 
zgłoszeń do Urzędu Miasta i Gminy w Dubiecku lub przez Społecznych Opiekunów Kotów Wolno 
Żyjących. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega w szczególności na: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przy udziale np. sołtysów, zarządców mienia, 
pracowników urzędu, Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących, osoby fizyczne, chętnych 
w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących przez wskazane osoby np. sołtysów, zarządców mienia, pracowników 
urzędu, Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu 
społecznej opieki nad nimi, gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta będzie niemożliwe. Karma 
będzie zakupywana i przekazywana w/w osobom przez cały okres obowiązywania Programu, 
w częstotliwości raz na miesiąc. Stałym miejscem dokarmiania wolno żyjących kotów będą nieruchomości 
stanowiące własność Gminy lub tereny prywatne, za zgodą właściciela/zarządcy nieruchomości. 

Ilość przekazywanej karmy uzależniona będzie od ilości wolnożyjących kotów w danym miejscu: 

a.1 kg karmy suchej na 30 dni do jednej sztuki dokarmianego kota 

b.2 puszki 400 g karmy mokrej na 30 dni do jednej sztuki dokarmianego kota 

3) Urząd Miasta i Gminy w Dubiecku prowadzi rejestr miejsc kotów wolnożyjących oraz Rejestr Społecznych 
Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na podstawie Regulaminu rejestracji Społecznych Opiekunów Kotów 
Wolno Żyjących na terenie Miasta i Gminy Dubiecko, stanowiący załącznik nr. 2 do Programu. Rejestr 
zawiera następujące dane: imię i nazwisko Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących, jego dane 
kontaktowe (numer telefonu lub adres e-mail), zadeklarowaną liczbę zwierząt objętych opieką oraz 
określenie terenu przebywania kotów. Wniosek o wpis do Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno 
Żyjących - na terenie Miasta i Gminy Dubiecko określa warunki współpracy pomiędzy Miastem i Gminą 
Dubiecko a społecznym opiekunem kotów wolno żyjących 

4) zapewnienie opieki rannym kotom wolno bytującym, odrobaczanie, zwalczanie pasożytów zewnętrznych, 
czipowanie oraz wykonywanie niezbędnych szczepień ochronnych, będzie wykonywane przez gabinet 
weterynaryjny, prowadzony przez lekarza weterynarii Pana Mariusza Rossowskiego prowadzącego 
działalność gospodarczą – Lecznica dla zwierząt w Przemyślu, ul. Lwowska 7 37- 700 Przemyśl 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1793



§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiem objęte zostaną zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, w stosunku do których brak możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 
najbliższego otoczenia. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Panią Agnieszkę 
Paczkowską prowadzącą działalność pod firmą Usługi Techniczno-Weterynaryjne „ARKA” Paczkowska 
Agnieszka, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. Odłowione bezdomne zwierzęta zostają umieszczone 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Nienadowa 619, 37-750 Dubiecko oraz w miejscu 
przeznaczonym do czasowego przetrzymywania zwierząt pod adresem ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, 
celem zapewnienia im dalszej opieki, na podstawie zawartej umowy przez Gminę. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta i Gminy Dubiecko 
podlegają odławianiu na podstawie interwencji od mieszkańców Miasta i Gminy Dubiecko i mają charakter 
stały i interwencyjny. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje się w godzinach pracy Urzędu Miasta 
i Gminy Dubiecko tel. 16 6511156 wew.107. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie im zadawał 
cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

§ 7. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt przeprowadza się na 
zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. Jednostką wykonującą zabiegi kastracji i sterylizacji 
jest lekarz weterynarii zwierząt Pan Mariusz Rossowski prowadzący działalność gospodarczą – Lecznica dla 
zwierząt w Przemyślu, ul. Lwowska 7. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczenia do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz osób chętnych do zaadoptowania 
zwierzęcia  

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, a także udzielając informacji o zwierzętach znalezionych. 

2) Gmina wraz ze Schroniskiem prowadzi poszukiwania właścicieli zwierząt oraz osób chętnych do 
adoptowania zwierząt bezdomnych poprzez: 

a) przeprowadzanie sesji zdjęciowej odłowionych zwierząt mających na celu ich promocję; 

b) umieszczanie zdjęć bezdomnych zwierząt wraz z opisami na stronach www Schroniska i Urzędu Miasta 
i Gminy Dubiecko oraz na portalach społecznościowych; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt. 

4. Dodatkowo Gmina promuje adopcję poprzez przekazanie karmy suchej – 10 kg dla psa lub 5 kg dla kota 
dla każdego zwierzęcia zaadoptowanego, a które zostało odłowione na terenie Miasta i Gminy Dubiecko, z tym 
zastrzeżeniem, że jedna rodzina może ubiegać się o jednorazową rekompensatę dla maksymalnie jednego 
psa/kota w ramach niniejszego programu. Karma przekazywana jest po zawarciu umowy adopcyjnej ze 
Schroniskiem. Zadanie będzie finansowane z budżetu Gminy w ramach zabezpieczonych środków finansowych 
do ich wyczerpania. 

5. Zasady adopcji bezdomnych zwierząt ze Schroniska: 

1) adopcji może dokonać pełnoletnia osoba fizyczna, posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych, 
która nie była wcześniej skazana za przestępstwo lub wykroczenie związane ze zwierzętami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1793



2) adopcji dokonuje się w stosunku do bezdomnego zwierzęcia odłowionego z terenu Miasta i Gminy 
Dubiecko i umieszczonego w Schronisku, ; 

3) warunkiem adopcji przekazania jest zapewnienie odpowiednich warunków bytowych dla zwierzęcia, w tym 
przestronnego kojca i/lub ocieplonej budy, stałego dostępu do wody oraz rezygnacja z trzymania go na 
łańcuchu. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów  

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych, lub w lecznicy dla zwierząt przez lekarza weterynarii zwierząt Pana Mariusza Rossowskiego 
prowadzącego działalność gospodarczą – Lecznica dla zwierząt w Przemyślu, ul. Lwowska 7. 

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu odebrania ich przez 
uprawnione służby do tego przeznaczone 

4. Opiekun, karmiciel bądź znalazca ślepego miotu zgłasza taki miot do Urzędu Miasta i Gminy 
w Dubiecku, który przekazuje informację w tym zakresie do lekarza weterynarii z którym podpisano umowę na 
dany rok. Bezdomnej samicy, której odebrano miot zapewnia się opiekę weterynaryjną w schronisku oraz 
sterylizację/kastrację. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
następuje na podstawie porozumienia zawartego przez Miasto i Gminę Dubiecko z właścicielem 
gospodarstwa. Zakres umowy może określać gotowość zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim lub dotyczyć indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. Obowiązkiem Miasta 
i Gminy Dubiecko jest sprawdzenie oznakowania zwierzęcia w Systemie IRZ, prowadzonym przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W przypadku braku oznakowania podlega to zgłoszeniu 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii. 

Na terenie Miasta i Gminy Dubiecko wskazano gospodarstwo P. Mieczysława Polaczek znajdujące się 
w miejscowości Tarnawka 27, 37-750 Dubiecko celem zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, realizowane jest przez Miasto i Gminę Dubiecko poprzez zawarcie umowy 

z Panią Agnieszką Paczkowską prowadzącą działalność pod firmą Usługi Techniczno-Weterynaryjne 
„ARKA” Paczkowska Agnieszka, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl posiadającą stosowną umowę 
z lekarzem weterynarii zwierząt Mariuszem Rossowskim prowadzącego działalność gospodarczą – Lecznica 
dla zwierząt w Przemyślu, ul. Lwowska 7. Zgłoszeń należy dokonywać telefonicznie ( tel. 16 6511156 
wew.107 lub 536909865). Czas reakcji na zgłoszenie -niezwłocznie do 12h, zwierzę w tym czasie po 
zdarzeniu przewożone jest do zakładu leczniczego, gdzie otrzyma niezbędną pomoc weterynaryjną, w tym 
diagnostykę, leczenie oraz opiekę dostosowaną do jego stanu zdrowia, przy czym w przypadkach 
niecierpiących zwłoki pomoc może zostać udzielona na miejscu. 

§ 12. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

Edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie przez rozpowszechnianie 
wiedzy i poszerzanie świadomości wśród mieszkańców Miasta i Gminy Dubiecko poprzez poprzez 
planowanie i organizowanie konkursów, akcji oraz prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy, które 
będą dotyczyć humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, a także publikacja 
komunikatów, ulotek, plakatów, informacji na stronach internetowych dotyczące między innymi zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, propagowanie sterylizacji i kastracji, informowanie 
o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz sprawowanie prawidłowej opieki nad nimi. 

§ 13. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich 
wydatkowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1793



1. Na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w 2025 roku przeznacza się 
środki finansowe w kwocie 80 000 zł. Środki finansowe będą w ten sposób, że: 

Lp. Cele Wysokość środków w zł 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt 
55 000 zł 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 1 000 zł 
3. Odławianie bezdomnych zwierząt  6 500 zł 
4. Usypianie ślepych miotów  1000 zł 
5. Udostępnienie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich 
3 500 zł 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

4 500 zł 

7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 
dla zwierząt 

5 000 zł 

8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 750 zł 
9. Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 750 zł 
10. Jednorazowe wsparcie w formie karmy w zamian za adopcje 

zwierzęcia 
2000 zł 

 razem 80 000 zł 
słownie: osiemdziesiąt tysięcy 
złotych 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznaczone na realizację programu wydatkowane będą w sposób 
celowy i oszczędny z zachowaniem przepisów dotyczących finansów publicznych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Hendzel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1793



Załącznik do Załącznika Nr 1 

tytuł 

Mierniki realizacji celów dotyczących zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi:  

Mierniki ilościowe:   

1. Liczba zwierząt przyjętych do schronisk planowana na okres od 1 stycznia 2025r do 31 grudnia 2025r 
– 15 szt. 

2. Liczba zwierząt adoptowanych z domów tymczasowych i schronisk planowana na okres od od 
1 stycznia 2025r do 31 grudnia 2025r – 3 szt. 

3. Liczba zwierząt poddanych sterylizacji/kastracji, co pomaga kontrolować populację bezdomnych 
zwierząt planowana na okres od od 1 stycznia 2025r do 31 grudnia 2025r – 15 szt. 

4. Liczba zgłoszonych interwencji dotyczących zwierząt bezdomnych planowana na okres od od 1 stycznia 
2025r do 31 grudnia 2025r – 15 interwencji. 

5. Liczba zgubionych zwierząt, które wróciły do właścicieli dzięki identyfikacji (np. chipowanie) 
planowana na okres od od 1 stycznia 2025r do 31 grudnia 2025r – 5 szt.  

Mierniki finansowe:    

1. Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 31 grudnia 2025r – 80 000 tys.  

2. Planowana kwota środków przeznaczanych rokrocznie na zakup karmy dla kotów wolno żyjących 
w okresie od 1 stycznia 2025r do 31 grudnia 2025r – 1000 zł. 

3. Koszty utrzymania jednego zwierzęcia w schronisku w przeliczeniu na rok w okresie od 1 stycznia 
2025r do 31 grudnia 2025r- na rok 4 000 tys za psa, 2 500 tys za kota. 

Mierniki nadzoru: 

1. . Liczba przeprowadzonych kontroli w schroniskach pod kątem zgodności z przepisami dotyczącymi 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi planowana na okres od od 1 stycznia 2025r do 31 grudnia 2025r – 
2 kontrole. 

Mierniki edukacyjne: 

1. Liczba przeprowadzonych działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym (organizowanie konkursów, 
akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt 
i zapobiegania bezdomności) planowana na okres od od 1 stycznia 2025r do 31 grudnia 2025r – 2 działania   
o charakterze edukacyjno – informacyjnym.  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Hendzel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1793



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 96/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Regulamin określający zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie 
Miasta i Gminy Dubiecko. 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę 
nad kotami wolno żyjącymi na terenie Miasta i Gminy Dubiecko. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
nieodpłatne. 

3. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: 

a) utrzymywania czystości w miejscu dokarmiania, 

b) brania czynnego udziału w ograniczaniu populacji kotów, 

c) organizacji kotom schronień, 

d) współpracy z zarządcą terenu w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami, 

e) sprawowania opieki nad kotami przekazanymi do lecznicy na czas ich rekonwalescencji. 

4. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących, należy złożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Dubiecku wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na 
terenie Miasta i Gminy Dubiecko. Wniosek powinien zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko 

2) dane kontaktowe (numer telefonu lub adres e-mail), 

3) zadeklarowaną liczbę zwierząt objętych opieką oraz określenie terenu przebywania kotów, 

4) zasady na jakich opieka będzie sprawowana. 

5. Informacje dotyczące miejsc bytowania i dokarmiania kotów podane we wnioskach będą weryfikowane 
podczas wizji lokalnych. 

6. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta i Gminy Dubiecko prowadzi 
stanowisko ds. leśnictwa i rolnictwa. 

7. Dane społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta i Gminy Dubiecko udostępniane 
są lekarzowi weterynarii prowadzącemu program opieki nad kotami wolnożyjącymi w celu weryfikacji 
uprawnień wskazanych w punkcie 8 regulaminu. 

8. Zarejestrowany opiekun otrzymuje zaświadczenie Opiekuna Kotów Wolno Żyjących, uprawniające do: 

a) bezpłatnego wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji oraz leczenia kotów wolno żyjących u lekarza 
weterynarii prowadzącego program opieki nad kotami wolnożyjącymi, po wcześniejszym zgłoszeniu 
pracownikowi ds. leśnictwa i rolnictwa. 

b) nieodpłatnego otrzymania karmy w okresie jesienno-zimowym lub w innych uzasadnionych przypadkach 
potrzeby dokarmiania; 

c) nieodpłatnego otrzymania domku dla kotów wolno żyjących. 

9. Dystrybucję karmy oraz domków dla kotów wolno żyjących prowadzi Urząd Miasta i Gminy 
w Dubiecku. Ilość możliwych do wykonania zabiegów oraz udostępnionych domków  i karmy zależy od 
dostępności środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Miasta i Gminy Dubiecko. 

10. Domki będą wydawane opiekunom po przedłożeniu pisemnej zgody zarządcy terenu na jego 
postawienie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1793



11. Nieodpłatne przekazanie karmy lub domków dla kotów oraz wykonanie sterylizacji i kastracji lub 
innych zabiegów, odbywa się po okazaniu zaświadczenia Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących. 
Wdrażanie leczenia dopuszczalne jest jedynie w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia kota, u zwierząt 
dobrze rokujących. 

12. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Miasta i Gminy Dubiecko zobowiązany jest 
powiadamiać pisemnie stanowisko ds. leśnictwa i rolnictwa o zmianie liczebności kotów objętych jego opieką 
oraz o każdej zmianie innych danych wskazanych we Wniosku o wpis do Rejestru. 

13. W przypadku negatywnej weryfikacji, o której mowa w pkt 4, wskazującej na składanie 
nieprawdziwych informacji, społeczny opiekun zostaje wykreślony z Rejestru, a jego zaświadczenie zostaje 
anulowane. 

14. W przypadku stwierdzenia braku kontroli nad mnożeniem się populacji kotów poprzez zaniechanie 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów pomimo zgłoszenia chęci realizacji tych zadań, społeczny 
opiekun może zostać pozbawiony możliwości uzyskania karmy. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Hendzel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1793


	UCHWAŁA NR 96/XVII/2025 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I GMINY DUBIECKOW 2025 ROKU
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 5


	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13


	Załącznik 1 - tytuł
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta i Gminy Dubiecko.
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 3
	lit. b w zał.2 ust. 3
	lit. c w zał.2 ust. 3
	lit. d w zał.2 ust. 3
	lit. e w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 8
	lit. b w zał.2 ust. 8
	lit. c w zał.2 ust. 8

	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2


		2025-04-09T12:15:52+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




